
 
 

Vytvořeno  24.11.2015 9:35:43 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona č. 128/2000 
Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    23  
 
 

 
Příspěvek do 38. sch ůze Rady m ěsta Ku řimi konané dne 05.11.2015  
 
Město Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových kapacit – novostav ba, 
1. etapa, Dodatek č. 2 ke SoD 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 A - dodatek č. 2 
B - JŘBU zpráva  

 
Materiál předkládá:  PaedDr. David Holman - Místostarosta 

 
Materiál zpracoval:  Silvie Peřinová - referentka odboru investičního 

 
 
 
Důvodová zpráva:  
 

Název (předmět) zakázky:  „M ěsto Ku řim - ZŠ Ku řim - vybudování nových výukových 
kapacit - novostavba - 1. etapa: Bourací práce a re konstrukce 
kanalizace“ 

Evidenční číslo v knize zakázek: VZ-OI-2015-003 
Zajišťující odbor (ZO): OI 
 
V souvislosti s realizací akce žádá OI schválení Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo. Předmětem dodatku 
jsou vícepráce neobsažené v původní zadávací dokumentaci, méněpráce a změna termínu dokončení 
díla. 
 

1) Vícepráce a mén ěpráce: 
V PD bylo uvažováno s kanalizačními šachtami z prefabrikovaných dílců. S ohledem na zjištění 
přítoků DN 300 a DN 150 do stávající šachty RŠ 4 je požadavek BVK a.s. v provedení dna šachty RŠ 
4 z monolitu. 
 
Jedná se o tyto práce: 

- Navýšení objemů zemních prací - výkopy pro monolitickou šachtu; 

- Zřízení a vystrojení monolitické šachty; 

- Práce pro přepojení stávajících přípojek; 

- Odpočet šachty s prefabrikovaných dílců; 
 



 
 

Vytvořeno  24.11.2015 9:35:43 2

Návrh nově sjednané ceny: 
    Cena ze SoD   Dod. č. 2  Nová cena  

Cena celkem bez DPH  2.188.083,80 Kč  163.466,40 Kč  2.351.550,20 Kč 

DPH       459.497,60 Kč    34.327,90 Kč     493.825,50 Kč 
Cena celkem v č. DPH:  2.647.581,40 Kč  197.794,30 Kč  2.845.375,70 Kč 

 

OI v souladu s ustanovením § 34 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách organizoval 
zadávací řízení formou jednacího řízení bez uveřejnění (JŘBU) na tyto dodatečné stavební práce. 
Předložený Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo vyčísluje vícepráce ve výši 163.466,40 Kč bez DPH, tj. 197 
794,30 Kč vč. DPH. Vzhledem k tomu, se jedná o dodatečné práce, které jsou nezbytné pro 
dokončení původně sjednaných stavebních prací, zakázka vznikla v důsledku nepředvídaných 
okolností, nemohou být technicky odděleny od původní zakázky a celkový rozsah dodatečných prací 
nepřesáhne 30% ceny původní zakázky, byly splněny předpoklady pro zadání zakázky témuž 
zhotoviteli jako původní zakázka v  jednacím řízení bez uveřejnění. 
OI doporučuje radě města souhlasit s odůvodněním nezbytnosti zadaných víceprací uvedeným ve 
Zprávě o posouzení a odůvodnění nezbytnosti zadání dodatečných stavebních prací a souhlasit s 
uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0052. 
 

2) Změna termínu dokon čení díla: 
Dne 29. 9. 2015 požádal zhotovitel společnosti TREPART s.r.o. o prodloužení termínu dokončení výše 
uvedené stavby  do 30. 11. 2015.  
Termín dokončení ovlivnila změna v projektové dokumentaci ve stavebním objektu SO 02 
Rekonstrukce kanalizace, a tím spojené změny postupu a organizace výstavby, a dále dodržení 
technologických postupů a zrání betonových konstrukcí (cca 21 dní). 

 
Termín ze SoD     do 22. 10. 2015. 
Dle Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo do 9. 11. 2015 (tato lhůta byla prodloužena z důvodu 
provedení změny v projektové dokumentaci a nutnosti odsouhlasení změny BVK a.s.). 

 
 
Návrh na usnesení: 
 

RM  s o u h l a s í   s uzavřením Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 2015/D/0052 na podlimitní 
veřejnou zakázku „Město Kuřim - ZŠ Kuřim - vybudování nových výukových kapacit - novostavba: 1. 
etapa - Bourací práce a rekonstrukce kanalizace“ se společností TREPART s.r.o., se sídlem Pištěkova 
782/3, 149 00 Praha 4, IČ 25917838, který spočívá v přípočtu víceprací ve výši 197.794,30 Kč vč. 
DPH a změně termínu dokončení díla. 
 
Termín plnění: 30. 12. 2015 (OI) 
  

 
 
 















                                                                                                                                                         

 
 
 

 

Zpráva o posouzení a hodnocení nabídky  k veřejné 

zakázce 
dle § 34 odst. 2 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách,  

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 

k veřejné zakázce na dodatečné stavební práce 

zadávané v jednacím řízení bez uveřejnění dle § 23 odst. 7 a § 34 zákona,   

 

s názvem 

 

Dodatečné stavební práce po stavbu 

„Město Kuřim – ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových 

kapacit – novostavba: 

1. etapa – Bourací práce a rekonstrukce kanalizace“   
 

 

 

 

 

Zadavatel: 

 

Město Kuřim 

se sídlem Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

IČO: 00281964 

 

 

 

          Uchazeč: 

 

TREPART s.r.o. 

se sídlem Pištěkova 782/3, 149 00 Praha 4 

IČO: 25917838 

 

 

 

 

 



Zpráva o posouzení a hodnocení nabídky   Strana 2 z 3 

 

 

1. Identifikační údaje o zadavateli 

 

Název zadavatele:     Město Kuřim 

IČO:       00281964 

Sídlo zadavatele:     Jungmannova 968, 664 34 Kuřim 

Osoba oprávněná jednat jménem zadavatele:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský 

Kontaktní osoba:     Silvie Peřinová  

Tel.       727 815 133, 541 422 364 

2. Předmět veřejné zakázky 

 

Předmět veřejné zakázky 

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení dodatečných stavebních prací pro stavbu „Město Kuřim – 

ZŠ Kuřim – vybudování nových výukových kapacit – novostavba: 2. Etapa – Bourací práce a 

rekonstrukce kanalizace“, spočívající ve změně v projektové dokumentaci – změně šachty Š4 a s tím 

souvisejících prací. V PD bylo uvažováno s kanalizačními šachtami z prefabrikovaných dílců. 

S ohledem na zjištění přítoků DN 300 a DN 150 do stávající šachty RŠ 4 je požadavek BVK a.s. v 

provedení dna šachty RŠ 4 z monolitu. 

Předmětem dodatečných stavebních prací je tedy zřízení kanalizační šachty s monolitickým 

dnem. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky: 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky určená zadavatelem činí 150 000 Kč bez DPH. 

 

Místo plněni: 

stávající objekt MŠ Jungmannova v Kuřimi, budova č.p. 885 na pozemku p. č. 2785/2, vše k.ú. Kuřim. 

 

Doba plnění: 

Předpokládaná doba zahájení 4.11.2015. 

Dokončení předmětu zakázky v termínu nejpozději do 30.11.2015. 

 

2. Průběh jednání 

Zadávací dokumentaci spolu s výzvou k jednání zadavatel předal dne 21.10.2015. 

 

První jednání proběhlo ústně  a v českém jazyce v místě stavby dne 23.10.2015 v 11,00 hod. 

Na jednání byl zhotovitelem stavby rozporován předložený výkaz výměr. Obě smluvní strany 

provedly prohlídku stavby. 

Strany se dohodly, že do nového výkazu výměr bude zahrnuto: 

1. Odpočet původní šachty je jen v položce 1, je třeba odečíst i ostatní položky původního 

rozpočtu – pažení, zásypy, šachta, poklop,…. 

2. Zasypávat budeme původní zeminou – sníží se odvoz, poplatek za skládku a nákup 

zásypového materiálu. Zemina zůstane uložena v dosahu výkopu. 

3. Zrušit pol. 15 

4. Zrušit pol. 40 a 41 – v PD je uveden bobtnavý pásek, pol. 40 a 41 je náročné těsnění pomocí 

tuhých pásů upevněných na armatury včetně materiálu, k pol. 42 bych jen dopsal vč. montáže 

a hotovo 

 

Další nepředvídatelné práce budou operativně řešeny při postupném odkrývání výkopu. 

Na jednání bylo dále stanoveno, že do 27.10.2015 uchazeč předloží opravenou cenovou nabídku. 

 

Druhé jednání proběhlo dne 27.10.2015 ve 12,00 hod. 



Zpráva o posouzení a hodnocení nabídky   Strana 3 z 3 

 

Výkaz výměr byl připomínkován, zhotovitel opraví tyto položky: 

- odpočet hloubení rýh je uvedeno v položce hloubení jam; 

- osazení poklopu + poklop – položka nebude (1ks přípočet a 1 ks odpočet); 

- odpočet a přípočet skruží - položka nebude (1ks přípočet a 1 ks odpočet); 

- čísla položek - položky, které se přebírají z původního rozpočtu musí mít stejné číslo položky! 

 

Na jednání bylo dále stanoveno, že 29.10.2015 do 10,00 hod. uchazeč předloží opravenou cenovou 

nabídku. 

 

Uchazeč předložil opravený výkaz výměr do stanoveného termínu. 

Byla akceptována nabídka společnosti TREPART s.r.o. a výsledná cena potvrzena. 

Výše nabídky činí 163 466,40 Kč bez DPH tj. 197 794,30 Kč. vč. DPH. 

 

3. Odůvodnění nezbytnosti předmětu zakázky 

 

Jedná se o dodatečné stavební práce, které nebyly obsaženy v původních zadávacích 

podmínkách, jejich potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou 

péčí nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení 

původních stavebních prací, tedy pro řádné provedení rekonstrukce kanalizace, které jsou 

obsaženy v původní smlouvě o dílo č. 2015/D/0052.  

Při zadání této veřejné zakázky v jednacím řízení bez uveřejnění byly rovněž splněny současně tři 

podmínky dle § 23 odst. 7 zákona : 

- dodatečné stavební práce budou zadány témuž dodavateli; 

- dodatečné stavební práce nemohou být technicky nebo ekonomicky odděleny od  původní 

veřejné zakázky, pokud by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je 

toto   oddělení technicky či ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce nezbytné pro 

dokončení předmětu původní veřejné zakázky; 

- celkový rozsah dodatečných stavebních prací nebo dodatečných služeb  nepřekročí 30 % ceny 

původní veřejné zakázky. 

 

 

 

 

 

Zápis provedla: Silvie Peřinová      V Kuřimi 30.10.2015 

 

 

 

 


	__KNS__0
	A - dodatek č. 2 - doc1820
	B - JŘBU zpráva - doc1871

